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УЧЕБНЫЙ ПЛАН НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
Распределение содержания образовательных областей, осваиваемых детьми дошкольного возраста в процессе 

образовательной деятельности в группах общеразвивающей направленности 
 

 

Образователь

ные области 

 

Виды деятельности детей 

Совместная образовательная деятельность взрослых и детей в процессе Самостоятельная 

деятельность детей образовательной деятельности (занятий) режимных моментов  

3-4 4-5 5-6 6-7 3-

4 

4-5 5-6 6-7 3-4 4-5 5-6 6-7 

недел

я 

год недел

я 

год неделя год неделя год 

Физическое 

развитие 

Двигательная деятельность 2 64 3 96 3 96 3 96 + + + + + + + + 

Социально-

коммуникати

вное развитие 

 

Самообслуживание и элементарный 

бытовой труд 

- - - - - - - - - + + + + + + + 

Коммуникативная  

(ЗОЖ, безопасность, краеведение) 

- - - - - - - - + + + + + + + + 

Познавательн

ое развитие 
Познавательно-исследовательская 

- ФЭМП 

- ребенок и окружающий мир 

 

1 

1 

 

32 

32 

 

1 

1 

 

32 

32 

 

1 

1 

 

32 

32 

 

2 

1 

 

64 

32 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

Речевое 

развитие 
Коммуникативная 

- развитие речи 

- подготовка к ОГ 

 

1 

- 

 

32 

- 

 

1 

- 

 

32 

- 

 

1 

1 

 

32 

32 

 

1 

1 

 

32 

32 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

- 

 

+ 

- 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

Восприятие ХЛ и фольклора - - - - - - - - + + + + + + + + 

Художествен

но-

эстетическое 

развитие 

Изобразительная деятельность 

- рисование 

- лепка, аппликация 

 - конструирование, ручной труд 

 

1 

1 

- 

 

32 

32 

- 

 

1 

1 

- 

 

32 

32 

- 

 

1 

0,5/0,5 

0,5/0,5 

 

32 

32 

32 

 

1 

0,5/0,5 

0,5/0,5 

 

32 

32 

32 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

Музыкальная деятельность 2 64 2 64 2 64 2 64 + + + + + + + + 

ИТОГО 9 288 10 320 12 384 13 416         
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Распределение содержания образовательных областей, осваиваемых детьми раннего возраста в процессе образовательной 

деятельности  

 
 

Образовательные 

области 

 

Виды деятельности детей 

Совместная образовательная деятельность взрослых и детей  

в процессе 

 

Самостоятельная 

деятельность детей 
образовательной деятельности (занятий) режимных  

моментов 

неделя год 

Физическое развитие Двигательная деятельность 2 64 + + 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 

Самообслуживание  - - + + 

Коммуникативная (ЗОЖ, 

безопасность, краеведение) 

- - + + 

Познавательное 

развитие 
Познавательно-

исследовательская 

- ребенок и окружающий мир 

1 32 + + 

Речевое развитие Коммуникативная 

- развитие речи 

1 32 + + 

Восприятие ХЛ и фольклора 

- ознакомление с 

художественной литературой 

1 32 + + 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Изобразительная 

деятельность 

- рисование 

 

1 

 

32 

 

+ 

 

+ 

- лепка, конструирование Чередуются 

0,5/0,5 

32 + + 

Музыкальная деятельность 2 64 + + 

ИТОГО 9 288   

 


